1

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 34

Р Е Ш Е Н И Е

30 января 2026 года                  № 3-2

Санкт-Петербург

О Плане мероприятий Территориальной избирательной комиссии № 34

по обучению кадров избирательных комиссий и иных участников

избирательного процесса на 2026 год

В соответствии с подпунктом «в» пункта 9 статьи 26 Федерального закона

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,

подпунктом 2 пункта 2 статьи 3 Закона Санкт-Петербурга

от 05.07.2006 № 385-57 «О территориальных избирательных комиссиях

в Санкт-Петербурге», пунктом 4 постановления Центральной избирательной

комиссии Российской Федерации от 25 декабря 2024 года № 191/1492-8

«О Концепции обучения членов избирательных комиссий и иных участников

избирательного процесса в Российской Федерации на 2025-2027 годы»,

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации

от 10 декабря 2025 года № 214/1640-8 «О Сводном плане основных мероприятий

федерального казенного учреждения «Российский центр обучения

избирательным технологиям при Центральной избирательной комиссии

Российской Федерации» по обучению организаторов выборов и иных

участников избирательного процесса, повышению правовой культуры

избирателей в Российской Федерации на 2026 год, решением

Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 29 января 2026 года № 160-1

«О Плане мероприятий по обучению организаторов выборов, референдумов

и иных участников избирательного процесса в Санкт-Петербурге на 2026 год»

Территориальная избирательная комиссия № 34 р е ш и л а:

2

1. Утвердить План мероприятий Территориальной избирательной

комиссии № 34 по обучению кадров избирательных комиссий и иных участников

избирательного процесса на 2026 год согласно приложению

к настоящему решению.

2. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной

избирательной комиссии № 34 в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 34 Елисеева Д.Н.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии № 34                    Д.Н. Елисеев

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии № 34                                        А.С. Торбаев